
 

 

Resumé 

Mandatum Life Insurance Company Ltd (“Mandatum”) vurderer de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer i overensstemmelse med 

bæredygtighedsrelaterede oplysninger i sektoren for finansielle tjenesteydelser (EU) 2019/2088 art 4(1). Denne erklæring om de vigtigste negative 

indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer dækker referenceperioden fra 1. januar til 31. december 2022. Denne erklæring revideres årligt senest 30. juni. 

Hos Mandatum tages der hensyn til de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer i overensstemmelse med den ”Ansvarlige 

Investeringspolitik”, som blev godkendt af Mandatums bestyrelse i december 2022. I henhold til den ”Ansvarlige Investeringspolitik” sigter Mandatum 

mod at vedkende sig og reducere de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer for miljø, klima, samfund, medarbejdere, respekt for 

menneskerettigheder og anti-korruption og anti-bestikkelse ("bæredygtighedsfaktorer"). Dette betyder, at Mandatum har indarbejdet bæredygtighed i 

sine investeringsaktiviteter, og dets investeringsbeslutninger tager ikke kun hensyn til finansielle aspekter, men også bæredygtighedsfaktorer, samt de 

relaterede risici. Den ”Ansvarlige Investeringspolitik” beskriver også Mandatums forpligtelser til ansvarlige investeringer, inkorporering af en 

bæredygtighedsanalyse i investeringsprocesserne, ekskluderingslister og engagementsaktiviteter. 

Derudover anvendes Mandatum Asset Managements (“MAM”) engagementsprincipper for Mandatums investeringer, da majoriteten af Mandatums 

aktiver forvaltes af MAM. Ved investering i aktier i børsnoterede selskaber i Det Europæiske Økonomiske Samarbejdsområde sker aktivt engagement 

ved deltagelse og afstemning på generalforsamlinger, samarbejdsaktiviteter og ved kontakt med ledelsen i selskaber, der er investeret i. Lignende 

engagementsaktiviteter kan også anvendes ved investering i unoterede virksomheder, investeringsfonde og i gældskapitalinstrumenter, hvis det er 

relevant. 

Mandatum anser ni (9) obligatoriske "klima og andet miljø"-relaterede indikatorer og fem (5) obligatoriske indikatorer for "sociale og ansattes, respekt 

for menneskerettigheder, anti-korruption og anti-bestikkelse sager" gældende for sine investeringer i virksomheder, der er investeret i. I forhold til 

selskaber, der er investeret i, overvejer Mandatum også en (1) yderligere "klima og andet miljø"-relateret indikator og en (1) yderligere indikator for 

"sociale og ansatte, respekt for menneskerettigheder, anti-korruption og anti-bestikkelsesspørgsmål" . Derudover betragter Mandatum to (2) obligatoriske 

indikatorer gældende for investeringer i stater og overstatslige selskaber og to (2) indikatorer gældende for investeringer i ejendomsaktiver. 

Mandatum tager hensyn til de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer ved at overvåge og måle de vigtigste negative indvirkninger 

på bæredygtighedsfaktorer samt ved at træffe foranstaltninger i relation hertil. Hensynet er underlagt datatilgængelighed og kvalitet, som Mandatum 

løbende sigter på at forbedre. 

Mandatums tilgang til identifikation og prioritering af de vigtigste negative indvirkninger på bæredygtighedsfaktorer samt Mandatums 

engagementspolitikker, reference til internationale standarder og tilgængeligheden af den historiske sammenligning er behandlet i slutningen af tabellen. 

  

 


